
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

現在、人手不足を背景に、外国人材の活用に注目が集まっています。 

今年４月から、新しい在留資格「特定技能」制度が開始、また 5月には、留学生の就職先を大幅に拡大する

制度、「特定活動 46号」が施行されました。政府や自治体も外国人材の受入れ・共生に取り組むなど外国人

材が日本で活躍できる環境が整ってきつつあるといえます。 

 そこで今回、今年９月に外国人就労支援施設「YOLO BASE」を開設し、在留外国人のキャリア形成とサ

ポートに取り組む YOLO JAPAN 様から、実際の事例を交えながら、外国人材が定着し活躍してもらうため

に必要なノウハウをお伺いするとともに、出入国在留管理局の担当官をお招きし、特定技能をはじめ外国人材

の受入れに関する制度や規制緩和等についてご説明いただきます。 

外国人材の活用をお考えのみなさまは、是非ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。 
 

■日 時：２０１９年１０月１７日（木） １４：００～１６：００ （受付 1３：30～） 

■場 所：大阪商工会議所 地下１階 会議室  
（地下鉄堺筋本町駅、谷町４丁目駅より徒歩７分） 

        アクセス https://www.osaka.cci.or.jp/access/access_cci.html   
■定 員：１００名 ※定員になり次第締め切ります 
■主 催：大阪商工会議所 
■参加費：無 料 

 
◆講 演：14：00～ 「特定技能制度、特定活動の規制緩和等について（仮題）」 

              大阪出入国在留管理局担当官 
     

1５：00～ 「優秀な在留外国人材の採用と活用法について」 

                 YOLO JAPAN 株式会社 木林 真俊 氏 
 

※それぞれ質疑応答時間を設けます。 

※今回、ご参加いただいた企業様には、YOLO JAPAN が提供するアルバイト求人掲載サービス 

「YOLO バイト」の無料求人枠（4週間掲載）をプレゼント！！   
■申込み方法：下記の申込書に必要事項をご記入の上、FAX（06-6944-5188）にてお申込みください。 

         開催日の 1 週間前頃に受講者様宛に受講票をメールでお送りします。 

■問合わせ先：大阪商工会議所 研修・採用支援担当（小浜）TEL:06-6944-6421 
 
 

FAX:06-6944-5188        大阪商工会議所 人材開発部 研修・採用支援担当行 
 

「国内外の外国人材の採用と活用法」（10 月 17 日）参加申込書 

貴社名 
  

業 種 
 

参加者① 
 

部署・役職名 
 

参加者②  部署・役職名 
 

所在地 
〒 
 
 

住所  E-mail 
 

TEL   FAX  

質 問 

（お聞きになりたいこと）※必ずお答えできるものではございません。予めご了承ください。 

ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所が本セミナーの事務業務に利用するとともに、各種連絡・情報提供（Eメールによる事業案内含む）に利用 

します。また講師に参加者名簿として提供します。なお、これらについては受講者ご本人に同意いただいたものとして取り扱わせて頂きます。  

国内外の外国人材の採用と活用法 

https://www.osaka.cci.or.jp/access/access_cci.html

